



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAU
ACARAU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/PE
Processo Administrativo Nº 002/2021/PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ
Data de Publicação: 23/01/2021 11:21:52

				TOTAL DO PROCESSO:	152.157,3732
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				41.600.131/0001-97	15.400,0028
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 047	6.200,00	Total: 6.200,00	
Item: 1	Unidade: LT	Marca: REALEZA	Modelo: AÇUCAR CRISTAL		
Descrição: açúcar cristal branco puro e natural embalagem primaria plastica trasparente de 1kg, inviolada, livre de insetos microorganismo ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento ou a saude humana					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,10			Total Item: 6.200,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 092	6.400,00	Total: 6.400,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LIVA	Modelo: CAFÉ EM PÓ 250G		
Descrição: café em pó 250g torrado e moido, embalagem primaria aluminizada, embalado a vacuo inviolado, livre de insetos , larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saude humana.					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,20			Total Item: 6.400,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 083	2.660,00	Total: 2.660,00	
Item: 4	Unidade: LT	Marca: IDEAL	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE PARA USO GERAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO					
Quantidade: 1.900		Valor Unit.: 1,40			Total Item: 2.660,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 024	140,00	Total: 140,0028	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: BRILLO 25G	Modelo: PALHA DE AÇO		
Descrição: PALHA DE AÇO EMBALAGEM COM 01 (UM) UNID.					
Quantidade: 84		Valor Unit.: 1,6667			Total Item: 140,0028
FORTAL COMERCIO EIRELI				09.242.923/0001-24	36.733,004
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 089	15.500,00	Total: 15.500,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AZUL	Modelo:		
Descrição: agua mineral em garrafão de20l, garrafão novos tipo cristal de propriedade da empresa contratada os garrafões a serem entregues deveram ser de cristal e não apresentar rachaduras, emendas, vazamentos ou defeitos que comprometam a qualidade e a conservação da agua.					
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 9,6875			Total Item: 15.500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 021	330,00	Total: 330,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo:		
Descrição: BALDE PEQUENO PLÁSTICO 8LT					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,60			Total Item: 330,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAUÁ
ACARAUÁ-CE**

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 045	1.800,00	Total: 1.800,001
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA DE LIXO COM PEDAL 15 LITROS TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) Medidas Externas: A=44,5; L=32,5; P=30,5 cm (Aproximadamente). Medidas Internas: A=33,0; L=29,0; P=21,0 cm (Aproximadamente)branca.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,7143			Total Item: 1.800,001
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 073	7.050,00	Total: 7.050,001
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: LAR PLAST	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA DE LIXO COM PEDAL 50 LITROS TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO, A HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E EXCELENTE ACABAMENTO. ACOMPANHA ARO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) Medidas: 71 cm x 45 cm				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 100,7143			Total Item: 7.050,001
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 049	8.124,00	Total: 8.124,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50 ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,031			Total Item: 8.124,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 065	189,00	Total: 189,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:	
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,3625			Total Item: 189,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 045	1.990,00	Total: 1.990,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: BRASLIMP	Modelo:	
Descrição: ESFREGÃO DE ALGODÃO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,95			Total Item: 1.990,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 013	1.750,00	Total: 1.750,002
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: BRASLIMP	Modelo:	
Descrição: "PÁ COLETORA DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO, ALÉM DE APRESENTAR A ALTURA CORRETA PARA O OPERADOR QUE EFETUA O RECOLHIMENTO DOS DETRITOS E SUJIDADES EM DIVERSOS PISO, COMP. 29 CM, LARGURA, 29 CM, ALTURA. 14 CM, CABO. 80 CM "				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,1667			Total Item: 1.750,002
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		25.179.741/0001-02		63.927,7704
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 017	4.199,00	Total: 4.199,04
Item: 5	Unidade: UND	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: ALCOOL GEL 500G				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,6656			Total Item: 4.199,04
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 020	6.000,00	Total: 6.000,005
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HIPERLIMPO	Modelo: HIPERLIMPO	
Descrição: ALVEJANTE SEM CLORO MAIS BRANQUEADOR EM EMBALAGEM DE 500ML				



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

Quantidade: 550	Valor Unit.: 10,9091			Total Item: 6.000,005
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 054	1.350,00	Total: 1.350,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: SOFT PLUMA	Modelo: SOFT PLUMA	
Descrição: AMACIANTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2LT				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 1.350,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 043	5.800,00	Total: 5.800,00
Item: 8	Unidade: LT	Marca: AGEX	Modelo: AGEX	
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL ACONDICIONADAS EM GARRAFAS PLÁSTICA COM 1 LITRO - FRAGRÂNCIAS DIVERSAS				
Quantidade: 2.900	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 5.800,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 058	11.220,00	Total: 11.220,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH	
Descrição: DESODORIZANTE DE AMBIENTE ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE AEROSOL COM 400 ML SEM AMASSADURAS OU PERFURAÇÕES				
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 8,25			Total Item: 11.220,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 026	1.199,00	Total: 1.198,9824
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: DETERGENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML				
Quantidade: 924	Valor Unit.: 1,2976			Total Item: 1.198,9824
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 020	3.348,00	Total: 3.348,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM	
Descrição: BALDE DE MOP DE PLÁSTICO 10LT				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 41,85			Total Item: 3.348,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 051	640,00	Total: 640,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS	
Descrição: ESCOVAS DE MÃO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 640,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 082	1.000,00	Total: 1.000,02
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: FLANELA COM DIMENSÃO 60X40 CM				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,4286			Total Item: 1.000,02
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 051	1.000,00	Total: 1.000,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: PANO DE CHÃO - 45% POLISTER - 10% VISCOSE, MEDINDO 67X39CM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 087	192,00	Total: 192,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	
Descrição: RODO PLÁSTICO SIMPLES P/ CHÃO 40CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 120CM				



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU
ACARÁU-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 192,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 056	1.627,00	Total: 1.626,997
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	
Descrição: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 120 CM				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,0739			Total Item: 1.626,997
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 075	366,60	Total: 366,60
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: WISH	Modelo: WISH	
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UND COM DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM				
Quantidade: 780	Valor Unit.: 0,47			Total Item: 366,60
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 079	109,00	Total: 109,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: ASSOLA	Modelo: ASSOLA	
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UND 60G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 109,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 039	500,00	Total: 500,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: PANO DE PRATO EM ALGODÃO, CORES SORTIDAS MEDINDO 40X66 CM				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,125			Total Item: 500,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 007	1.489,00	Total: 1.488,992
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM DE 500ML				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,4016			Total Item: 1.488,992
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 015	600,00	Total: 600,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: LIMPADOR DE AÇO INOX EMBALAGEM DE 300ML				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 600,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 003	223,20	Total: 223,20
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM	
Descrição: LUVA LATEX GRANDE				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,72			Total Item: 223,20
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 011	4.000,00	Total: 4.000,02
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK	
Descrição: PAPEL FILME 75,5MX30CM				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,6667			Total Item: 4.000,02
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 098	8.999,00	Total: 8.998,912
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: EXELENCIA	Modelo: EXELENCIA	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA C/ 4 ROLOS DE 30MX10CM CADA				



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

Quantidade: 4.160	Valor Unit.: 2,1632			Total Item: 8.998,912
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 047	1.500,00	Total: 1.500,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: GIRASSOL	Modelo: GIRASSOL	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/100 20X22 CM				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,875			Total Item: 1.500,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 049	630,00	Total: 630,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: SABÃO EM BARRA 1KG				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 630,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 031	716,00	Total: 716,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: SABÃO EM PÓ EM EMBALAGEM DE 500G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 716,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 074	640,00	Total: 640,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: SACO PARA LIXO 30L PCT COM 100UND (PRETO)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 640,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 073	890,00	Total: 890,00
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: SACO PARA LIXO 50L PCT COM 100 UND (PRETO)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 890,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 067	540,00	Total: 540,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: SAPONACEO EM CREMOSO EM EMBALAGEM DE 200ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 540,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 055	4.000,00	Total: 4.000,002
Item: 46	Unidade: CX	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO	
Descrição: SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 350ML				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 66,6667			Total Item: 4.000,002
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 003	500,00	Total: 500,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: PROBACK	Modelo: PROBACK	
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 500,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 083	350,00	Total: 350,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: ISQUEIRO COMUM - DURAÇÃO DE 3.000 CHAMAS EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISSO 9994				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU
ACARÁU-CE

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 068	300,00	Total: 300,00
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: PREGADOR DE MADEIRA PCT C/12 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 300,00
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			20.365.863/0001-70	33.520,80
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 066	10.500,00	Total: 10.500,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150 ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 10.500,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 020	2.194,80	Total: 2.194,80
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: BRAZIL	Modelo:	
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO EM EMBALAGEM DE 500ML				
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 1,77			Total Item: 2.194,80
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 013	20.020,00	Total: 20.020,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: LIZ	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA - FOLHA SIMPLES BRANCO 2 DOBRAS 20X20CM COM 1.000 UNIDADES				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 20.020,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 016	806,00	Total: 806,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: TERMOLAR	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA PARA CAFÉ DE 1(UM) LITRO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,15			Total Item: 806,00
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA			26.644.910/0001-09	2.575,796
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 093	240,80	Total: 240,80
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: LIMPADOR DE ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML				
Quantidade: 172	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 240,80
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 063	340,00	Total: 339,996
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: AUDAX	Modelo: BUTTERFLY LUSTRA MOVEIS	
Descrição: POLIDOR DE MOVEIS EM EMBALAGEM DE 200ML				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,8333			Total Item: 339,996
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 009	395,00	Total: 395,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: SANRRO	Modelo: SANRRO	
Descrição: LUVA LATEX MÉDIA				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,9375			Total Item: 395,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 054	1.600,00	Total: 1.600,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK	



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Descrição: SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100UND. (PRETO)

Quantidade: 100

Valor Unit.: 16,00

Total Item: 1.600,00

AUTORIDADE: LUIZ DIEGO LOIOLA FERREIRA

PREGOEIRO: MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ